[bookmark: documentHeadLineFrame]

[bookmark: _GoBack]关于加强2023年春节期间正常营业餐饮单位
食品安全监管工作的通知
各市场监管所、局相关股室：
为全面加强疫情过后餐饮服务单位春节期间食品安全管理工作，确保全县人民过上一个安定、祥和的春节。现就做好全县春节期间餐饮食品安全工作通知如下；
一、强化排查，建立台账。各所要针对辖区春节期间正常营业的餐饮单位进行排查统计，建立春节期间正常营业餐饮单位食品安全隐患防控台账，及时有效把控春节期间餐饮食品安全。
二、严格落实承办报备制管理。对春节期间正常营业规模餐饮单位承办预订聚餐的情况要求申报备案，制定菜谱要安全、营养、合理，禁止超范围经营和超负荷接待，。
三、加强监督检查，排除安全隐患。各所要结合春节消费特点针对辖区餐饮单位开展食材索证索票、进货查验及台账记录和存储条件等环节的全面监督检查，对检查中发现隐患问题短期不能整改到位的单位坚决关门停业。
四、掌握食品安全状况，落实企业主体责任。各所要严格落实属地监管职责，及时统计、掌握辖区春节期间正常营业餐饮单位食品安全状况，与春节期间正常营业餐饮单位签订《春节期间餐饮食品安全承诺书》，强化餐饮单位主体责任落实和第一责任人意识。

附件:《春节期间餐饮食品安全承诺书》

襄城县市场监督管理局
2023年1月14日

春节期间餐饮食品安全承诺书

为严格落实企业主体责任确保春节期间餐饮食品安全。
本餐饮单位郑重承诺:
　　一、严格遵守《食品安全法》及相关法律法规，依法经营，诚信待客。
　　二、全面落实企业主体责任，倡导公筷、公勺文明就餐，杜绝浪费。
三、严把食品原辅料采购索证关、验收关。禁止采购、使用腐败变质、有毒有害、来历不明的食品原料和病死畜、禽肉，严格落实食品原料索证索票和进货查验记录制度。严格遵守禁止野生动物及其制品交易的相关规定，绝不采购、经营、加工、使用野生动物及其制品。。
四、严格按照《餐饮服务食品安全操作规范》加工制作，加工烹调过程生熟分开，防止交叉污染；严格按照国家标准使用食品添加剂，制作冷荤凉菜做到“专人、专间、专用工具、专用冷藏设施、专用消毒设施”；按照要求对餐具、饮具进行清洗、消毒、清洁。
　　五、认真落实从业人员食品安全知识培训和健康体检制度，从业人员持有效健康证并保持个人卫生。
　　六、保持加工经营场所内外环境整洁。
　　以上承诺，我们将认真履行，欢迎广大消费者和社会各届的监督:
承诺单位：                    负责人（签名）：

年   月   日